SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 14, DE 03 DE MAIO DE 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 15 de Maio de 2017,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor
preço, para AQUISIÇÃO DE SAL COMUM (90 TONELADAS) PARA
PRODUÇÃO DE SOLUÇÃO DE CLORO, de acordo com o que deter-
mina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na AVENIDA DOM AURELIANO MATOS, 1400
- L. DO NORTE/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expe-
diente ou através do Site www.saae-limoeiro.com.br/licitacoes. LIMOEIRO
DO NORTE - CE, 02 de Maio de 2017 - MAURILO MAIA DE FREITAS
- Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO por intermédio
da Comissão de Licitação, torna público que às  09:00 horas do dia 18 de
Maio de 2017, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGE-
NHARIA NAS ÁREAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E REFORMAS DE
IMÓVEIS, IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DE
SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SISTEMA DE ES-
GOTAMENTO SANITÁRIO PARA O SAAE, INCLUINDO TODOS
OS SERVIÇOS COMPLEMENTARES, COMO TOPOGRAFIA, DE-
SENHOS, DIGITAÇÃO, ENCADERNAÇÃO, E OUTROS SERVIÇOS
QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS E OBEDECENDO A SEGUINTE
FAIXA: 1.1 - Projetos de até R$ 1.000.000,00 - 2,5% 1.2 - Projetos de R$
1.000.001,00 a R$ 5.000.000,00 - 1,8% 1.3 - Projetos de R$ 5.000.001,00 a
R$ 10.000.000,00 - 1,0% 1.4 - Projetos acima de R$ 10.000.001,00 - 0,8%,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação da SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ES-
GOTO. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzi-
das. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na AVENIDA DOM AURELIANO MATOS,
1400 - L. DO NORTE/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente, ou através do Site www.saaelimoeiro.com.br/licitacoes. LI-
MOEIRO DO NORTE - CE, 02 de Maio de 2017 – MAURILO MAIA DE
FREITAS - Comissão de Licitação - Presidente.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 14, de 03 de maio de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

José Lima Malveira,
Secretário Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos,

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 14, de 03 de maio de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
Vice-Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presiente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

PORTARIA N.º 118/2017, DE 12 DE ABRIL DE 2017.O PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar a servidora Elizângela Santos dos Reis para viajar a
cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 17 de abril do cor-
rente ano, junto a Empresa de Sistemas ASSESI para tratar de assuntos do
gerenciamento do site do programa legislativo.A referida servidora fará jus
ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos
reais), conforme a Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta
portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições
em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte, em 12 de abril de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS Pre-
sidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 119/2017, DE 12 DE ABRIL DE 2017.O PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar o servidor Jacy Nunes Gondim para viajar a cidade de
Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 17 de abril do corrente ano,
junto a Empresa de Sistemas ASSESI para tratar de assunto do gerenciamento
do site deste poder legislativo. O referido servidor fará jus ao recebimento de
uma (01) diária, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), conforme
a Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra
em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em
12 de abril de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS Presidente da
Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 120/2017, DE 12 DE ABRIL DE 2017.O PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar o Vereador Geneziano de Sousa Martins, para viajar
a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 18 de abril do
corrente ano, junto a União dos Vereadores do Ceará - UVC, para tratar de
assuntos relacionados a esta casa legislativa. O referido Vereador fará jus ao
recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 400,00 (Quatrocentos
reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta
portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições
em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte, em 12 de abril de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS Pre-
sidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 121/2017, DE 12 DE ABRIL DE 2017.O PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR

– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar o Vereador Ângela Maria Pereira da Silva, para via-
jar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 18 de abril
do corrente ano, junto a União dos Vereadores do Ceará - UVC, para tratar
de assuntos relacionados a esta casa legislativa. O referido Vereador fará jus
ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 350,00 (trezen-
tos e cinqüenta reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril
de 2015.Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas
as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal
de Limoeiro do Norte, em 12 de abril de 2017. GENEZIANO DE SOUSA
MARTINS Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 122/2017, DE 12 DE ABRIL DE 2017.O PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar o Vereador Lívia Meneses Maia, para viajar a cidade
de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 18 de abril do corrente ano,
junto a União dos Vereadores do Ceará - UVC, para tratar de assuntos relacio-
nados a esta casa legislativa. O referido Vereador fará jus ao recebimento de
uma (01) diária, no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais),
conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria
entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em con-
trário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte,
em 12 de abril de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS Presidente
da Câmara Municipal.

		2017-05-03T07:10:16-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313